
実務経験のある教員等による科⽬の⼀覧
家政学部被服学科 家政学部⾷物栄養学科 家政学部建築・デザイン学科 家政学部児童学科
開講学部 科⽬コード 科⽬名 単位 開講学部 科⽬コード 科⽬名 単位 開講学部 科⽬コード 科⽬名 単位 開講学部 科⽬コード 科⽬名 単位

家政_共通 3160103 家政学原論A 2 家政_共通 3160103 家政学原論A 2 家政_共通 3160103 家政学原論A 2 家政_共通 3160103 家政学原論A 2
3160105 家政学原論B 2 3160105 家政学原論B 2 3160105 家政学原論B 2 3160105 家政学原論B 2
3160106 家庭経営学Ⅰ 2 3160106 家庭経営学Ⅰ 2 3160106 家庭経営学Ⅰ 2 3160106 家庭経営学Ⅰ 2
3160109 家庭経営学Ⅱ 2 3160109 家庭経営学Ⅱ 2 3160109 家庭経営学Ⅱ 2 3160109 家庭経営学Ⅱ 2
3160111 消費者経済学 2 3160111 消費者経済学 2 3160111 消費者経済学 2 3160111 消費者経済学 2
3160112 ⽣活関連法規 2 3160112 ⽣活関連法規 2 3160112 ⽣活関連法規 2 3160112 ⽣活関連法規 2
3160116 ⼈間形成の⼼理学 2 3160116 ⼈間形成の⼼理学 2 3160116 ⼈間形成の⼼理学 2 3160116 ⼈間形成の⼼理学 2
3160118 保育学 2 3160118 保育学 2 3160118 保育学 2 3160118 保育学 2
3160119 社会福祉論 2 3160119 社会福祉論 2 3160119 社会福祉論 2 3160124 ⼈間学 2
3160124 ⼈間学 2 3160124 ⼈間学 2 3160124 ⼈間学 2 3160125 ⾼齢者論 2
3160125 ⾼齢者論 2 3160125 ⾼齢者論 2 3160125 ⾼齢者論 2 3160127 被服学概論 2
3160130 住居学概論 2 3160127 被服学概論 2 3160127 被服学概論 2 3160130 住居学概論 2
3160134 考古学 2 3160130 住居学概論 2 3160134 考古学 2 3160134 考古学 2
3160212 統計学 2 3160134 考古学 2 3160212 統計学 2 3160212 統計学 2

家政_共通 合計 28 3160212 統計学 2 家政_共通 合計 28 家政_共通 合計 28
家政_被服 3161108 被服材料学Ⅰ 2 家政_共通 合計 30 家政_建デ 3164005 メディア概論 2 家政_児童 3170002 発達⼼理学 2

3161114 被服繊維学実験 1 家政_⾷物 3160208 化学実験Ⅰ 1 3164028 メタルクラフト演習 2 3170003 ⼦ども家庭⽀援の⼼理学 2
3161132 被服環境学 2 3162109 有機化学 2 3164227 グラフィック演習Ⅲ 2 3170009 特別⽀援教育・保育概論 2
3161155 デザイン企画 4 3162114 ⽣理学 2 3164229 グラフィック演習Ⅴ 4 3170013 ⽣活科教育 2
3161192 消費者調査法 2 3162118 ⾷物情報処理演習 2 3164232 プロダクト演習Ⅲ 2 3170018 ⼦育て⽀援 2
3161196 テキスタイルアドバイザー実習 1 3162136 ⾷品物理化学 2 3164233 プロダクト演習Ⅳ 2 3170020 保育原理 2
3161201 アパレルCAD I 2 3162140 ⾷品学 2 3164234 プロダクト演習Ⅴ 4 3170023 教職論 2
3161202 アパレルCAD II 2 3162144 ⾷品学実験 1 3164236 ⽊⼯演習Ⅱ 2 3170026 保育内容（環境） 2
3161203 被服デザインⅠ 2 3162148 応⽤⾷品学実験 1 3164240 建築・デザイン総合演習 2 3170027 保育内容（健康） 2
3161204 被服デザインⅡ 2 3162175 ⾷品衛⽣学 2 3165132 建築計画学Ⅰ 2 3170037 造形表現 1
3161205 デザイン計画学Ⅰ 2 3162176 ⾷品分析学 2 3165133 建築計画学Ⅱ 2 3170048 ⾝体表現 1
3161206 デザイン計画学Ⅱ 2 3162178 ⾷と安全 2 3165174 インテリアデザイン演習Ⅲ 2 3170050 現代社会福祉論 2
3161216 コンピュータグラフィックス 2 3162200 実践栄養学Ⅱ 2 3165186 デザインマネージメント論 2 3170051 ⼦ども家庭福祉 2
3161217 応⽤統計学I 2 3162201 実践栄養学ＩＩＩ 2 家政_建デ 合計 30 3170053 社会的養護I 2
3161221 コスメティックマーケティング論 2 3162202 スポーツ栄養論 2 教養科⽬ 1000342 コリア語Ⅱ（表現） 2 3170055 社会的養護II 1
3161223 応⽤統計学II 2 3162224 栄養学 2 1000353 スペイン語（⼊⾨）Ⅰ 1 3170061 保育カリキュラム論 2
3161224 被服基礎科学 2 3162226 栄養学実験 1 1000354 スペイン語（⼊⾨）Ⅱ 1 3170063 保育実習Ｉ（保育所） 2
3161227 機器測定法 2 3162315 ⾷物特別講義 2 1000355 スペイン語（表現）Ⅰ 1 3170064 保育実習Ｉ（施設) 2
3161240 社会臨床⼼理学 2 3162341 ⾷と環境 2 1000356 スペイン語（表現）Ⅱ 1 3170065 保育実習Ⅱ（保育所） 2
3161243 被服材料学Ⅱ 2 3163103 ⽣化学実験Ⅰ 1 1000383 基礎⽇本語Ⅰ（留学⽣対象） 1 3170066 保育実習Ⅲ（施設） 2
3161244 被服材料学実験 1 3163105 微⽣物学 2 1000384 基礎⽇本語Ⅱ（留学⽣対象） 1 3170078 保育内容（表現） 2

家政_被服 合計 41 3163127 基礎栄養学 2 1000413 ⼈間と地理を学ぶ 2 3170081 保育実習ＩＩＩ（事前事後指導） 1
教養科⽬ 1000342 コリア語Ⅱ（表現） 2 3163135 公衆栄養学Ⅰ 2 1000418 ⾃⼰開発 2 3170083 幼稚園教育実習Ｉ 2

1000353 スペイン語（⼊⾨）Ⅰ 1 3163136 公衆栄養学Ⅱ 2 1000419 ⾃⼰開発A 2 3170084 幼稚園教育実習II 2
1000354 スペイン語（⼊⾨）Ⅱ 1 3163138 解剖⽣理学Ⅰ 2 1000420 ⾃⼰開発B 2 3170085 ⼩学校教育実習 2
1000355 スペイン語（表現）Ⅰ 1 3163139 解剖⽣理学Ⅱ 2 1000437 経済を学ぶ 2 3170086 国語科教育 2
1000356 スペイン語（表現）Ⅱ 1 3163140 解剖⽣理学実験Ⅰ 1 1000452 数学への招待 2 3170087 社会科教育 2
1000383 基礎⽇本語Ⅰ（留学⽣対象） 1 3163141 解剖⽣理学実験Ⅱ 1 1000491 企業と社会の仕組み 2 3170088 算数科教育 2
1000384 基礎⽇本語Ⅱ（留学⽣対象） 1 3163143 臨床栄養学Ⅰ 2 1000533 教養総合ワークショップ 2 3170089 理科教育 2
1000413 ⼈間と地理を学ぶ 2 3163144 臨床栄養学Ⅱ 2 1000551 ワークショップファシリテーション 2 3170090 家庭科教育 2
1000418 ⾃⼰開発 2 3163145 臨床栄養学実験 1 教養科⽬ 合計 26 3170091 初等教科教育法（国語） 2
1000419 ⾃⼰開発A 2 3163156 基礎栄養学実験 1 総計 84 3170092 初等教科教育法（社会） 2
1000420 ⾃⼰開発B 2 3163157 応⽤栄養学Ⅰ 2 3170093 初等教科教育法（算数） 2
1000437 経済を学ぶ 2 3163158 応⽤栄養学Ⅱ 2 3170094 初等教科教育法（理科） 2
1000452 数学への招待 2 3163159 応⽤栄養学Ⅲ 2 3170095 初等教科教育法（⽣活） 2
1000491 企業と社会の仕組み 2 3163165 臨床栄養学Ⅲ 2 3170098 初等教科教育法（家庭） 2
1000533 教養総合ワークショップ 2 3163166 臨床栄養学Ⅳ 2 3170099 初等教科教育法（体育） 2
1000551 ワークショップファシリテーション 2 3163168 病理学Ⅰ 2 3170101 特別活動及び総合的な学習の時間の指導法 2

教養科⽬ 合計 26 3163169 病理学Ⅱ 2 3170102 ⽣徒・進路指導の理論と⽅法 2
総計 95 3163171 公衆栄養学実習 1 3170107 乳児保育Ⅱ 1

3163176 ⾷品学総論 2 3170108 ⼦どもと健康 2
3163183 ⾷品利⽤学 2 3170110 ⼦どもと環境 2
3163185 ⾷品利⽤学実習 1 3170112 ⼦どもと児童⽂化 1
3163194 ⾷品衛⽣学 2 3170118 ⼩学校教育実習（事前事後指導） 1
3163196 ⾷品衛⽣学実験 1 3170148 体育基礎A 1
3163197 ⾷品学総論実験Ⅰ 1 3170149 体育基礎B 1
3163198 ⾷品学総論実験Ⅱ 1 家政_児童 合計 83
3163202 総合演習 2 教養科⽬ 1000342 コリア語Ⅱ（表現） 2
3163203 臨地実習Ⅰ（校外実習） 1 1000353 スペイン語（⼊⾨）Ⅰ 1
3163204 臨地実習Ⅱ 3 1000354 スペイン語（⼊⾨）Ⅱ 1
3163218 ⾷料経済 2 1000355 スペイン語（表現）Ⅰ 1
3163220 公衆衛⽣学Ⅰ 2 1000356 スペイン語（表現）Ⅱ 1
3163221 公衆衛⽣学Ⅱ 2 1000383 基礎⽇本語Ⅰ（留学⽣対象） 1
3163227 健康管理概論（社会福祉概論を含む） 2 1000384 基礎⽇本語Ⅱ（留学⽣対象） 1
3163228 公衆衛⽣学 2 1000413 ⼈間と地理を学ぶ 2

家政_⾷物 合計 94 1000418 ⾃⼰開発 2
教養科⽬ 1000342 コリア語Ⅱ（表現） 2 1000419 ⾃⼰開発A 2

1000353 スペイン語（⼊⾨）Ⅰ 1 1000420 ⾃⼰開発B 2
1000354 スペイン語（⼊⾨）Ⅱ 1 1000437 経済を学ぶ 2
1000355 スペイン語（表現）Ⅰ 1 1000452 数学への招待 2
1000356 スペイン語（表現）Ⅱ 1 1000491 企業と社会の仕組み 2
1000383 基礎⽇本語Ⅰ（留学⽣対象） 1 1000533 教養総合ワークショップ 2
1000384 基礎⽇本語Ⅱ（留学⽣対象） 1 1000551 ワークショップファシリテーション 2
1000413 ⼈間と地理を学ぶ 2 教養科⽬ 合計 26
1000418 ⾃⼰開発 2 総計 137
1000419 ⾃⼰開発A 2
1000420 ⾃⼰開発B 2
1000437 経済を学ぶ 2
1000452 数学への招待 2
1000491 企業と社会の仕組み 2
1000533 教養総合ワークショップ 2
1000551 ワークショップファシリテーション 2

教養科⽬ 合計 26
総計 150



実務経験のある教員等による科⽬の⼀覧
⽂芸学部 国際学部 看護学部 ビジネス学部
開講学部 科⽬コード 科⽬名 単位 開講学部 科⽬コード 科⽬名 単位 開講学部 科⽬コード 科⽬名 単位 開講学部 科⽬コード 科⽬名 単位

⽂芸 3280023 DTP基礎実習Ⅱ 1 国際 3310253 地球環境論 2 看護 3410208 看護学概論 2 ビジネス 3500002 ビジネス学⼊⾨ 2
3280025 デジタルビデオ基礎実習 1 3310508 ヨーロッパ地域論 Ⅳ（地中海) 2 3410209 ⼈間関係論 1 3501102 経営基礎 II 2
3280040 フランス⽂化概論 2 3310858 中国語特別演習 I (上級会話) 1 3410213 ふれあい実習 1 3501131 経営戦略論 I 2
3280051 ジェンダー概論 2 3310859 中国語特別演習 II (上級会話) 1 3410308 多職種連携論 1 3501151 経営組織論 I 2
3280057 ⽂芸メディア概論 2 3311063 ⽇本語学各論 IV (⽇本語史) 2 3410312 保健統計 1 3501251 統計学基礎演習 I 2
3281018 フランス⽂化・芸術演習Ⅰ 1 3312022 ヨーロッパの政治経済 2 3410313 疫学I 1 3501252 統計学基礎演習 II 2
3281035 フランス語フランス⽂学演習Ⅰ 2 3312056 アメリカの政治経済 2 3410314 疫学II 1 3501431 原価計算 I 2
3281041 舞台美術各論 2 3312059 アメリカ地域論Ⅱ (中南⽶) 2 3410315 保健医療福祉⾏政論Ⅰ 2 3501432 原価計算 II 2
3281054 発声朗読法 2 3312072 国際特論Ⅲ 2 3420009 基礎看護学実習I 1 3502152 経営組織論 II 2
3281069 歴史⽂化各論A 2 3312095 国際マーケティング 2 3420010 基礎看護学実習II 2 3502171 中⼩企業論 2
3281080 ⽂化研究の⼿法B 2 3312101 国際環境協⼒論 2 3420011 基礎看護技術論 1 3502172 現代経営事情 2
3281083 芸術社会演習Ⅰ 2 3312102 開発経済学Ⅰ 2 3420012 ヘルスアセスメント論 1 3502173 国際経営論 2
3281092 メディア⽂化論A 2 3312104 国際⼈権論 2 3420013 看護過程展開論 1 3502174 ⼈的資源管理論 2
3281095 図書館論 2 3312106 社会開発論 2 3420014 ⽇常⽣活援助技術論I 1 3502176 コンプライアンス経営論 2
3281096 ⾃⼰表現実習 1 3312109 紛争解決論 2 3420015 ⽇常⽣活援助技術論II 1 3502252 現代マーケティング事情 2
3281100 コンピュータ科学 2 3312110 開発経済学Ⅱ 2 3420016 医療⽀援技術論I 1 3502253 マーケティング・リサーチ 2
3281101 コンピュータネットワーク論 2 3320058 ⽇本事情（留学⽣対象） 2 3420017 医療⽀援技術論II 1 3502254 マーケティング・コミュニケーション 2
3281102 情報システム論 2 3320065 ⽇本語学各論A（⽂字・表記） 2 3420107 成⼈看護学実習I 3 3502255 ビジネスとプログラミング 2
3281103 ⽂芸メディア演習ⅠA 2 3320214 国際関係⼊⾨A（国際秩序） 2 3420108 成⼈看護学実習II 3 3502256 ビッグデータ分析 2
3281107 ⽂芸メディア演習ⅠE 2 3320215 国際関係⼊⾨B（対外政策分析） 2 3420109 成⼈看護学概論 1 3502306 現代⾦融・会計事情 2
3282031 フランス⽂化・芸術演習Ⅱ 1 3320220 ジェンダー論B（法律・経済と労働） 2 3420110 成⼈看護学援助論I 2 3502401 会計演習A 2
3282035 フランス語フランス⽂学演習Ⅱ 2 3320221 ジェンダー論C（セクシュアリティ） 2 3420111 成⼈看護学援助論II 2 3502402 会計演習B 2
3282039 舞踊論A 2 3320302 現代世界の地誌B（ヨーロッパ） 2 3420112 成⼈看護学援助演習I 1 3502431 管理会計 I 2
3282062 芸術社会論 4 3320303 現代世界の地誌C（アメリカ） 2 3420113 成⼈看護学援助演習II 1 3502432 管理会計 II 2
3282065 ジェンダー社会論 2 3320311 政治分析の基礎 2 3420114 成⼈看護学実習Ⅰ（急性・周⼿術期） 2 3502451 ファイナンス 2
3282067 パフォーマンス論 2 3320312 グローバル経済論A（総論） 2 3420115 成⼈看護学実習Ⅱ（治療期） 2 3502502 リーダーシップ開発応⽤演習 2
3282071 芸術社会演習Ⅱ 2 3320313 グローバル経済論B（各論） 2 3420116 成⼈看護学実習Ⅲ（予防・維持期） 1 3502531 ファシリテーション基礎演習A 2
3282078 メディア社会論B 2 3320403 ⽇本の歴史A（前近代） 2 3420117 ⽼年看護学実習Ⅱ（病院） 2 3502532 ファシリテーション基礎演習B 2
3282082 図書及び図書館史 2 3320404 ⽇本の歴史B（近現代） 2 3420207 ⽼年看護学概論 1 3502551 チームコーチング基礎演習A 2
3282086 メディア応⽤実習C 1 3320410 ヨーロッパの社会B（社会空間） 2 3420208 ⽼年看護学援助論 2 3502552 チームコーチング基礎演習B 2
3282087 メディア応⽤実習D 1 3320443 ヨーロッパの国際関係A（外交史） 2 3420209 ⽼年看護学援助演習 1 ビジネス 集計 60
3282088 メディア応⽤実習E 1 3320444 ヨーロッパの国際関係B（欧州統合論） 2 3420213 ⽼年看護学実習I（地域） 1 教養科⽬ 1000342 コリア語Ⅱ（表現） 2
3282092 ⽂芸メディア演習ⅡA 2 3320447 国際法A（総論） 2 3420214 ⽼年看護学実習II（施設） 1 1000353 スペイン語（⼊⾨）Ⅰ 1
3282098 ⽂芸メディア演習ⅡG 2 3320448 国際法B（各論） 2 3420215 ⽼年看護学実習III（病院） 2 1000354 スペイン語（⼊⾨）Ⅱ 1
3283001 図書館制度・経営論 2 3320449 国際組織論 2 3420303 ⼩児看護学援助演習 1 1000355 スペイン語（表現）Ⅰ 1
3283002 図書館情報技術論 2 3320451 ミクロ経済学A（完全競争の理論） 2 3420304 ⼩児看護学実習 2 1000356 スペイン語（表現）Ⅱ 1
3283003 図書館サービス概論 2 3320452 ミクロ経済学B（不完全競争の理論） 2 3420305 ⼩児看護学概論 1 1000383 基礎⽇本語Ⅰ（留学⽣対象） 1
3283004 情報サービス論 2 3320455 国際協⼒論 2 3420306 ⼩児看護学援助論 2 1000384 基礎⽇本語Ⅱ（留学⽣対象） 1
3283006 情報サービス演習 1 3320460 Foundations of Global Issues 2 3420403 ⺟性看護学援助演習 1 1000413 ⼈間と地理を学ぶ 2
3283007 図書館情報資源概論 2 3320461 Topics in Global Issues 2 3420404 ⺟性看護学実習 2 1000418 ⾃⼰開発 2
3283008 情報資源組織論 2 3390006 ⽇本語教育研究A 4 3420405 ⺟性看護学概論 1 1000419 ⾃⼰開発A 2
3283009 情報資源組織演習A 1 9005103 ⽇本語教育実習 1 3420406 ⺟性看護学援助論 2 1000420 ⾃⼰開発B 2
3283010 情報資源組織演習B 1 国際 集計 83 3420503 精神看護学援助演習 1 1000437 経済を学ぶ 2
3283014 図書館実習 1 教養科⽬ 1000342 コリア語Ⅱ（表現） 2 3420504 精神看護学実習 2 1000452 数学への招待 2

⽂芸 集計 78 1000353 スペイン語（⼊⾨）Ⅰ 1 3420505 精神看護学概論 1 1000491 企業と社会の仕組み 2
教養科⽬ 1000342 コリア語Ⅱ（表現） 2 1000354 スペイン語（⼊⾨）Ⅱ 1 3420506 精神看護学援助論 2 1000533 教養総合ワークショップ 2

1000353 スペイン語（⼊⾨）Ⅰ 1 1000355 スペイン語（表現）Ⅰ 1 3420606 在宅看護概論 1 1000551 ワークショップファシリテーション 2
1000354 スペイン語（⼊⾨）Ⅱ 1 1000356 スペイン語（表現）Ⅱ 1 3420607 在宅看護援助論 2 教養科⽬ 集計 26
1000355 スペイン語（表現）Ⅰ 1 1000383 基礎⽇本語Ⅰ（留学⽣対象） 1 3420608 在宅看護援助演習 1 総計 86
1000356 スペイン語（表現）Ⅱ 1 1000384 基礎⽇本語Ⅱ（留学⽣対象） 1 3420613 地域看護学概論 2
1000383 基礎⽇本語Ⅰ（留学⽣対象） 1 1000413 ⼈間と地理を学ぶ 2 3420614 公衆衛⽣看護展開論 2
1000384 基礎⽇本語Ⅱ（留学⽣対象） 1 1000418 ⾃⼰開発 2 3420615 地域在宅看護学実習 2
1000413 ⼈間と地理を学ぶ 2 1000419 ⾃⼰開発A 2 3420616 地域看護学援助演習 1
1000418 ⾃⼰開発 2 1000420 ⾃⼰開発B 2 3420704 総合技術演習（OSCE） 1
1000419 ⾃⼰開発A 2 1000437 経済を学ぶ 2 3420705 看護研究法 1
1000420 ⾃⼰開発B 2 1000452 数学への招待 2 3450017 災害看護論 1
1000437 経済を学ぶ 2 1000491 企業と社会の仕組み 2 3450018 看護管理学 1
1000452 数学への招待 2 1000533 教養総合ワークショップ 2 3450028 学校保健・産業保健 1
1000491 企業と社会の仕組み 2 1000551 ワークショップファシリテーション 2 3450032 がん看護論 1
1000533 教養総合ワークショップ 2 教養科⽬ 集計 26 3450033 認知症看護論 1
1000551 ワークショップファシリテーション 2 総計 109 3450035 リハビリテーション看護論 1

教養科⽬ 集計 26 3450039 保健指導・健康教育論 1
総計 104 3450040 公衆衛⽣看護管理論 1

3450041 健康危機管理論 1
3450042 ペイシェントフローマネジメント論 1
3450043 エンドオブライフケア論 1
3450044 患者安全 1
3450054 看護学総合実習Ⅰ 1
3450201 看護学総合実習 2
3450202 公衆衛⽣看護学実習 4
3450203 統合ケア演習 1
3450204 卒業研究 2

看護 集計 101
教養科⽬ 1000342 コリア語Ⅱ（表現） 2

1000353 スペイン語（⼊⾨）Ⅰ 1
1000354 スペイン語（⼊⾨）Ⅱ 1
1000355 スペイン語（表現）Ⅰ 1
1000356 スペイン語（表現）Ⅱ 1
1000383 基礎⽇本語Ⅰ（留学⽣対象） 1
1000384 基礎⽇本語Ⅱ（留学⽣対象） 1
1000413 ⼈間と地理を学ぶ 2
1000418 ⾃⼰開発 2
1000419 ⾃⼰開発A 2
1000420 ⾃⼰開発B 2
1000437 経済を学ぶ 2
1000452 数学への招待 2
1000491 企業と社会の仕組み 2
1000533 教養総合ワークショップ 2
1000551 ワークショップファシリテーション 2

教養科⽬ 集計 26
総計 127



実務経験のある教員等による科⽬の⼀覧
建築・デザイン学部 短⼤ ⽣活科学科 短⼤ ⽂科 教職課程
開講学部 科⽬コード 科⽬名 単位 開講学部 科⽬コード 科⽬名 単位 開講学部 科⽬コード 科⽬名 単位 資格⽤区分 科⽬コード 科⽬名 単位

建築・デザイン 3600001 建築・デザイン概論Ⅰ 2 ⽣活 4161013 住⽣活とSDGs 2 ⽂科 4161030 社会⼼理学 2 教職 9001033 家庭科教育の理論と⽅法 4
3600011 建築・デザイン概論Ⅱ 2 4161028 ユニバーサルデザイン論 2 4261074 映画･演劇論 2 9001034 家庭科教育の理論と実践 4
3600031 近代デザイン史 2 4161053 ソーシャルメディア演習 2 4261101 ことばの仕組み Ｉ 2 9001065 ⽣徒指導（栄養教諭） 2
3600041 ⾊彩学 2 4161079 サステイナブル社会論 2 4261103 現代のことば Ｉ 2 9001067 教育相談(ｶｳﾝｾﾘﾝｸﾞを主とする) 2
3600061 インテリアデザイン論 2 4161082 メディア社会論 2 4261104 現代のことば II 2 9001094 栄養教育実習(事前・事後指導を含む) 2
3600081 建築史 2 4162079 フードメディア演習 2 4262254 Writing (Basic) 2 9002003 学校図書館メディアの構成 2
3600101 プレゼンテーションテクニック 2 4163014 インテリア製図演習Ⅰ 2 4262257 Listening (Intermediate) 2 9002009 情報メディアの活⽤ 2
3600111 住⽣活論 2 4163015 インテリア製図演習Ⅱ 2 4262258 Speaking (Basic) 2 総計 18
3600141 家具・照明論 2 4163019 カラーコーディネート演習 2 4262407 フランス短期留学 2
3601001 建築図学I 2 4163040 イラストレーション（実習） 1 4262408 中国短期留学 2
3601011 建築図学Ⅱ 2 4163048 インテリアＣＡＤ実習応⽤ 1 4262450 エアポート・エアラインの英語 2
3601051 建築施⼯ 2 4163055 インテリアコーディネート論 2 4262452 販売・ツーリズムの英語 2
3601191 建築設計演習Ⅰ 2 4164011 マーケティングリサーチ演習 2 4262454 ハワイ短期留学 2 図書館司書課程
3602021 ⽴体構成演習Ｉ 2 4164022 ポップカルチャー論 2 4262455 ニュージーランド短期留学 2 資格⽤区分 科⽬コード 科⽬名 単位
3602031 ⽴体構成演習 II 2 4164023 メディアカルチャー演習 2 4262456 ビジネス英語 2 図書館司書 3283001 図書館制度・経営論 2
3602051 モデリング演習 2 4310001 サービス・ラーニング 2 4262457 プレゼンテーションスキル 2 3283002 図書館情報技術論 2
3602061 デザインCAD（3D） 2 4310022 インテリアＣＡＤ実習Ⅰ 1 4262458 病院・受付の英語 2 3283003 図書館サービス概論 2
3602081 レンダリング演習 2 4310023 インテリアＣＡＤ実習Ⅱ 1 4263001 映像メディア論 2 3283004 情報サービス論 2
3602161 デジタル写真演習Ⅰ 2 4310028 リテールマーケティング演習（販売⼠） 2 4263019 ジェンダー論 2 3283006 情報サービス演習 1
3602171 デジタル写真演習Ⅱ 2 ⽣活 集計 34 4263031 ホスピタリティを学ぶ 2 3283007 図書館情報資源概論 2
3602191 グラフィック演習Ⅱ 2 教養科⽬ 1000342 コリア語Ⅱ（表現） 2 4263032 ビジネス実務を学ぶ I 2 3283008 情報資源組織論 2
3602251 グラフィックCG演習Ⅲ 2 1000353 スペイン語（⼊⾨）Ⅰ 1 4263033 ビジネス実務を学ぶ II 2 3283009 情報資源組織演習A 1
3602271 プロダクト演習Ⅰ 2 1000354 スペイン語（⼊⾨）Ⅱ 1 4263034 ⽇本語教育を学ぶ I 2 3283010 情報資源組織演習B 1
3602281 プロダクト演習Ⅱ 2 1000355 スペイン語（表現）Ⅰ 1 4263035 ⽇本語教育を学ぶ II 2 3283014 図書館実習 1

建築・デザイン 集計 48 1000356 スペイン語（表現）Ⅱ 1 4264004 ⼼理測定法（パーソナリティ検査） 2 総計 16
教養科⽬ 1000342 コリア語Ⅱ（表現） 2 1000383 基礎⽇本語Ⅰ（留学⽣対象） 1 4264006 健康⼼理学 2

1000353 スペイン語（⼊⾨）Ⅰ 1 1000384 基礎⽇本語Ⅱ（留学⽣対象） 1 4264007 カウンセリング論 2
1000354 スペイン語（⼊⾨）Ⅱ 1 1000413 ⼈間と地理を学ぶ 2 4264008 コミュニケーション⼼理 2
1000355 スペイン語（表現）Ⅰ 1 1000418 ⾃⼰開発 2 4264017 認知⼼理学 2
1000356 スペイン語（表現）Ⅱ 1 1000419 ⾃⼰開発A 2 4264019 臨床⼼理学 Ｉ 2
1000383 基礎⽇本語Ⅰ（留学⽣対象） 1 1000420 ⾃⼰開発B 2 4264020 臨床⼼理学 II 2
1000384 基礎⽇本語Ⅱ（留学⽣対象） 1 1000437 経済を学ぶ 2 4320001 サービス・ラーニング 2
1000413 ⼈間と地理を学ぶ 2 1000452 数学への招待 2 4320002 韓国短期留学 2
1000419 ⾃⼰開発A 2 1000491 企業と社会の仕組み 2 4320003 幼児教育・保育英語 A 2
1000420 ⾃⼰開発B 2 1000533 教養総合ワークショップ 2 4320004 幼児教育・保育英語 B 2
1000437 経済を学ぶ 2 1000551 ワークショップファシリテーション 2 4320006 精神障害者保健福祉論 2
1000452 数学への招待 2 教養科⽬ 集計 26 4320007 アートセラピーと化粧の⼼理学 2
1000491 企業と社会の仕組み 2 総計 60 ⽂科 集計 74
1000533 教養総合ワークショップ 2 教養科⽬ 1000342 コリア語Ⅱ（表現） 2
1000551 ワークショップファシリテーション 2 1000353 スペイン語（⼊⾨）Ⅰ 1

教養科⽬ 集計 24 1000354 スペイン語（⼊⾨）Ⅱ 1
総計 72 1000355 スペイン語（表現）Ⅰ 1

1000356 スペイン語（表現）Ⅱ 1
1000383 基礎⽇本語Ⅰ（留学⽣対象） 1
1000384 基礎⽇本語Ⅱ（留学⽣対象） 1
1000413 ⼈間と地理を学ぶ 2
1000418 ⾃⼰開発 2
1000419 ⾃⼰開発A 2
1000420 ⾃⼰開発B 2
1000437 経済を学ぶ 2
1000452 数学への招待 2
1000491 企業と社会の仕組み 2
1000533 教養総合ワークショップ 2
1000551 ワークショップファシリテーション 2

教養科⽬ 集計 26
総計 100




